












13/11/2023, 11:13 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 10/12

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 07 de novembro de 2023.

JOEMERSON ALVES DE SOUZA

Presidente 

 

 RODRIGO DIAS SILVA

Diretor-Secretário

Parte integrante da edição 1367 de 10/11/2023 - MTM2NysyMDIzLTExLTEw

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

 

JOEMERSON ALVES DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento
à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

 

DESIGNAR os servidores PAULO DE TOLEDO RIBEIRO e SERAFIM ROMUALDO DA COSTA NETO para atuarem como Assessor Técnico-
Jurídico e Secretário, respectivamente, nos trabalhos da Comissão Especial de Vereadores nomeada pela Resolução nº 3.044, de 08 de
novembro de 2023.

 

Registre-se. Comunique-se. Publique-se. Cumpre-se.

Gabinete da Presidência, 08 de novembro de 2023.

JOEMERSON ALVES DE SOUZA

Presidente da Câmara de Cubatão 

 

RODRIGO DIAS SILVA

Diretor-Secretário

Parte integrante da edição 1367 de 10/11/2023 - MTM2NysyMDIzLTExLTEw

RESOLUÇÃO Nº 3.044 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

 

JOEMERSON ALVES DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 

Artigo 1º – Ficam nomeados em Comissão Especial de Vereadores os vereadores: Alessandro Donizete de Oliveira - Presidente, Allan
Matias Barboza de Souza - Relator, e Alexandre Mendes da Silva - Membro, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, “Averiguar e
acompanhar irregularidades ambientais cometidas ou com reflexos no âmbito do município de Cubatão”, conforme o disposto no
Requerimento nº 59/2023.

 

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se. Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.



13/11/2023, 11:13 Diário Oficial de Cubatão

https://diariooficial.cubatao.sp.gov.br 11/12

 Processo nº 946/2023 – Requerimento nº 59/2023

Autor: Alessandro Donizete de Oliveira

Gabinete da Presidência, 08 de novembro de 2023.

JOEMERSON ALVES DE SOUZA

Presidente da Câmara de Cubatão 

 

RODRIGO DIAS SILVA

Diretor-Secretário

 

Parte integrante da edição 1367 de 10/11/2023 - MTM2NysyMDIzLTExLTEw

PORTARIA Nº 106 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2023

JOEMERSON ALVES DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento
à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

 

 EXONERAR o Sr. RONNI DE SÁ AMORIM, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar de Comunicação, do Quadro do Pessoal
Comissionado – QPC da Câmara Municipal de Cubatão, com efeitos a partir do dia 22 de outubro de 2023.

 

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 01 de novembro de 2023.

JOEMERSON ALVES DE SOUZA

Presidente da Câmara de Cubatão

 

RODRIGO DIAS SILVA

Diretor-Secretário

Parte integrante da edição 1367 de 10/11/2023 - MTM2NysyMDIzLTExLTEw

PORTARIA Nº 107 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

JOEMERSON ALVES DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando cumprimento
à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

 

NOMEAR o Sr. RICARDO GONÇALVES GONZAGA, nos termos do artigo 2º da Lei nº 3.364, de 08 de janeiro de 2010 e suas posteriores
alterações, para exercer em Comissão no Quadro do Pessoal Comissionado – QPC da Câmara Municipal de Cubatão, o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR DE COMUNICAÇÃO, com efeitos a partir do dia 01 de novembro de 2023.

 










































































































